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PERMBAJTJA

Vendim pér formimin e késhillit lokal pér
preventivé,

Vendim pér lirim nga pagesa e kompenzimit
péér rregullimin e tokés ndértimore pér
ndértim objekteve me veprimtari publike.
Pajtueshméri pér qéllimin e investimit
(ndértimi i rr.1 dhe rr.2 f.Studenican)
Pajtueshméri pér qéllimin e investimit
(ndértimi pér rrugén lokale f.Studenican drejt
f.Morané)

Vendim pér pércaktimin e prioriteteve
(ndértimi i rr.1 dhe rr.2 f.Studenican)

Vendim pér pércaktimin e prioriteteve
(ndértimi pér rrugén lokale f.Studeni¢an drejt
f.Morané).

Pajtueshméri pér qéllimin e investimit
(rekonstruimi i rrugés lokale Dracgevé — Kitka
fazae2)

Vendim pér pércaktimin e prioriteteve

(rekonstruimi i rrugés lokale Dragevé — Kitka
faza e 2)

Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin té

mjeteve né Buxhetin e Komunés sé

Studenicanit.

COJIPIKUHA

1. Opayka 3a ¢gopMmHpame HAa JIOKAJCH COBET 3a
npeBeHLH]A.

2. Opnyka 3a  ocjgobogyBambe o0f
HAJOMECTOK 38 YpeayBalhbe HAa TIPAIeKHO 3eMjulTe 3a
H3rpaida Ha 00jeKTH 32 jaBHA JIejHOCT.

3. CorjiacHoeT 33 HAMeHATa  Ha
(m3rpagda na yn.1 u 2 c.Crynenuqanmu).
4. CoryiacHoeT 3a  HaMeHaTa Ha
(m3rpan6a nHa JoxkajseH nar c.Crylenuyanm  Kou
c¢.Mopaun).

5. Onnyka 3a YTBpAyBame Ha NpPHOpPHTET (M3rpaada
Ha yia.1 u 2 c.Ctynennuann).

6. Onnyka 3a yTBp/yBame Ha NpHOpUTeT (H3rpajada
Ha JjiokajieH nat ¢.CTyageHHuanu kon c.Mopanu).

T Cornachoer  3a

IJIAKAKE  HA

HHBECTHIH]A

HHBECTHIHjA

HAMEHATA HAa  HHBECTHLHja

(PexoncTpyknuja Ha jgokajen nart Jlpadyeso — Kurka 2
¢aza).

8. Opnyka 32 yTBpAYBalbe  HAa  NPHOPHTET
(Pexonerpyknuja na jokajsen nar dpaveso — Kurka 2
¢aza).

9. Opnyka 3a mnpomMpyBame Ha cpelecTBaTa  Ha
Byueror Ha Onmtuna CryaeHH4YaHH
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Né bazg t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M.
nr.05/02) dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti
i Komunés s¢ Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés
sé Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés sé Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin e késhillit
lokal pér preventivé né Komunén e Studenig¢anit

Shpallet Vendimi pér formimin ¢ késhillit lokal
pér preventivé né Komunln e Studeniganit,
miratuar né seancén e katért t& Késhillit t&
Studeniganit, e mbajtur me datén 31.08.2018 v.

Nr.08-1052/3
31.08.2018
Kryetar
Azem Sadiki

Né bazé 1é nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér veléqeverisje lokale (gazeta zyrtare e R.M.
nr.5/02), neni 11 paragrafi 3 nga Ligji pér polici
(Gazeta zyrtare e R.M. nr.114/06) dhe neni 24
paragrafi 41 nga statuti |  Komunés sé
Studeni¢anit  (Buletini  zyrtar i Komunés sé
Studeni¢anit nr.07/205) Késhilli i Komunés sé
Studeni¢anit né mbledhjen e mbajitur me daté
31.08.2018 solli:

VENDIM
Pér formimin e késhillit lokal pér
preventivé né Komunén e Studenicanit

Neni 1
Me kété vendim né njésin pér vetgeverisje lokale
— Komuna e Studeni¢anit formohet késhilli lokal
pér preventivé.

Neni 2
Késhilli lokal pér preventivé ka pér detyré ta
pérmisojé siguriné lokale dhe preventivisht ti

Bp3 ocnoBa ua unen 50, craB 1, Touka 3 o4 3aKkoHOT 3a
nokanHa caMmoynpasa ("CnyxOeH BecHUMK Ha PM" 6poj
05/02) u unen 47 crap | u 2 oa Craryror Ha OniutuHa
Crynennuanu  (,,Cny:xGen  rnachuk  Ha  Onirrusa
Crynenuuanu® 6poj 07/205 oxn 2005), I'pajoHavanHukor
Ha OnwrruHa CryneHnuanu, JoHece

PEWEHWE
3a ofjaByBame Ha OpnykaTa 3a (popMHparse Ha JIOKaJIeH
COBET 3a MpeBeHunja.
Ce ob6jaBya Opnykata 3a cdopMuparse Ha
nokaneH coBeT 3a npeseHuWja Ha  OnwTuHa
CryaeHnuyaHn, [oHeceHa Ha 4eTBpTa  ceAHvua Ha

CosetoT Ha CTyaeHW4YaHwn, oapxaHa Ha aeH 31.08.2018
roguHa.

Bpoj 08-1052/3
31.08.2018

MpagoHaqanHuK
Azem Cajnku

Bp3s ocnosa na unen 36 cmae 1 mouxa 15 00 3axonom 3a
noxanua camoynpasa (Cn. Becnux na PM 6p.5/02), unen
11 cmas 3 00 3axkonom 3a nonuyuja (cn. Becnux na P.M.
op.114/06) u unen 24 cmas 4100 cmamymom wna
Onwmuna Cmydenuvanu  (cnlnacnux na  Omumuna

Cmyoenuuanu 6p.07/205)  Cosemom na Onumuna
Cmyoenuyanu na cednuyama 00pacana na — oen
31.08.2018 200,00nece:

OAJNYKA

3a opmupame Ha N0KAJIEH COBET 3a NpPeBeHIHja HA
Onmwrruna CryaeHHYaHu

Unen 1
Co oBaa oanyka BO €IMHMIIATA HA JIOKAJIHATA CAMOYIIpaBa
— Onwtuna Cryaennyanu ce JopMHpa COBET 3a
MpeBeHIH]a.

Yaen 2

JloKaHMOT COBET 3a NMpeBeHLMja UMa 3a/laua 1a ja

noso0pu jiokanHara 6e30eIHOCT ¥ NPEBEHTHBHO J1a I'1
pelasa HeraTUBHUTE MOjaBU W MPOBIEMH KOU ce
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zgjedh problemet dhe dukurité negative qé
lajmérohen né teritorin e Komunés sé
Studeniganit.
Neni 3
Késhillin lokal pér preventivé e pérbéjné:

I. Azem Sadiki — kryetar i késhillit;
Erduan Saliju — késhilltar€ i paré;
Demirali Ramani — ké&shilltaré i parg;
Katerina Stojkova — antaré;

Orce Jovanovski — anétaré;
Tahir Gjuner — anétarg;
Fadil Asani — anétarg;
Regaip Mustafa — anétarg,
Mujedin Abazi — anétaré;
. Turkijan Saliju — anétaré;
I'1. Suat Arifoviq — anétaré;

SO O SRy A e 2B

12. Kadir Rushidi — anétaré;
13. Nehat Elmazi — anétaré;
14. Zejnepe Saqipi — anétarég;
15. Kujtim Ferati — anétarg;
16. Amit Memed — anétarg;
17. Nusret Pashaliq — anétaré;

. Elvira Mekiq — anétarg,
19. Xhevat Azemovski — anétaré;
20. Ibrahim Jusufovski — anétaré.
21. Azem Jonuzi — anétaré,
22. Zulejha Ali — anétarg,
23. Idriz Shabani — anétarég,
24. Qenan Imeri — anétarg,
25. Sabri Imer — anétaré,
Neni 4
Puna e késhillit lokal pér preventivé do t&
rregullohet me rregullore t& posagme pér puné dhe
vendimmarje e cila do t& sjellet nga vet késhilli
pér preventivé ne ndonjérén prej mbledhjeve té
ardhéshme,

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes né
buletinin zyrtaré t& Komunés sé Studeniganit.

Nr.-08-1052/3
Studenicani
Késhilli i Komunés sé Studeniganit
Kryetar
Regaip Mustafa

nojaByBaar Ha Teputopujata na Omuruna CryJeHuyani.

Yaen 3

JlokaJHMOT COBET 3a NPEBEHLIM]d 'O COYMHYBAAT:

L,
2
3

0P Oy b

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22
23,
24,
25.

Azem Caguku — npercenare Ha COBETOT,

Epayan Canujy—COBETHUK Ha MPeTCeaTeloT;
Hemupanu Pamanu - COBETHHK Ha
npeTceareior;

Karepuna CrojkoBa — uJieH,
Opue JoBaHOBCKH — UJICH,
Taxup ['yHep — uneH,
danun Acanu — unen,
Peraun Mycrada — unen;
Myjenun Abazu— ulicH;
Typxujan Canujy — unen;
Cyat Apu¢oBHK — ujeH;
Kanup Pyummam — unen;
Hexat Enmasu — ujeH;
3ejHene Cakunu — uJieH;
Kyjrum Depatu — usieH;
Amut Memes — uneH;
Hycper [Mamanuk — unen;
EnBupa Mekuk — unen;
[IeBaT A3eMOBCKH — YJIEH;
M6paxum JycydoBcku — ujieH;
AzeM JoHY3M — uJieH
3ynejxa Anuy — 4neH;
WMnpus [11abanu— unen;
Kenan HMmepu — unen.
Cabpu HMmep — unen,
Yien 4

PaboraTa Ha 0KaJHHOT COBET 3a NPEBEHLM]a Ke ypejieHa
co nocedeH NpaBUITHUK 3a paboTa U OJUTyUyBakkhe KOj
CaMOCTOJHO Ke ro JIOHece BO HEKOM OJ1 HapeaHUTE

CeJIHULIHU.
Yaen 5
OBaa oj/u1yKa BJIeryBa BO cHJia CO IEHOT Ha
o0jaByBame BO cly:k0eH rinacHuk Ha OniuTrHa
CryneHuyanu.

bp. -08 — 1052/3
Cryaennuanmn

Cogemom na Onwmuna Cmyoenuvanu
Ilpedcedamen
Pezaun Mycmadgha
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NE bazé t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M.
nr.05/02) dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti
i Komunés s¢ Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés
s€ Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés sé Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér lirim nga pagesa
kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore
pér ndértim objekteve me veprimtari publike

Shpallet Vendimi pér lirim nga pagesa e
kompenzimit pér rregullimin e tok&s ndé&rtimore
pér ndértim objekteve me veprimtari publike né
Komunén e Studeniganit, miratuar né seancén e
katért t&¢ Késhillit t& Studeniganit, e mbajtur me
datén 31.08.2018 v.

Nr.08-1052/4
31.08.2018

Kryetar
Azem Sadiki

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér vetéqeverisje lokale (gazeta zyrtare e
R.M. nr.5/2002) dhe neni 24napazpacpu 1 nuxa 40
nga Statuti i Komunés sé Studeni¢anit(Buletini
zyrtar 1 Komunés sé Studenicanit nr.07.205),
Késhilli i Komunés sé Studeni¢anit né mbledhjen e
4-te, e mbajtur me daté ]31.08.2018 solli:

Vendim
Pér lirim nga pagesa e kompenzimit pér
rregullimin e tokés ndértimore pér ndértim
objekteve me veprimtari publike

Neni 1
Me kété vendim béhet lirim nga pagesa pér
kompenzim pér regullim t& tokés ndértimore pér
ndértim t& objekteve me veprimtari publike.

Neni 2
Me objket pér veprimtari publike veganérisht
nénkuptohet objekte nga fusha e arsimit, kulturés
dhe religjionit.

Bp3 ocHoBa Ha uien 50, cra 1, Touka 3 oj
3aKoHOT 3a JlokaiHa camoyrnpasa ("Cnyx0eH BeCHUK Ha
PM" 6poj 05/02) u unen 47 crag 1 u 2 on Craryror Ha
OnmrtuHa  Crynennyanu  (,CnyxbeH  riacHMK — Ha
OmmruHa  Cryaenuuann™  6poj  07/205 ox 2005),
['panonavannukoTr Ha OniuriHa CTyieHHYany, jloHece

PEWEHWE

3a ofjaByBame Ha OykaTa 3a ocio6ojyBame
ol IIAKAIbE HA HA/IOMECTOK 3a ypeayBaibe Ha
CpagexHo 3eMjHInTe 32 U3rpaada Ha o0jexkTH 3a
jaBHa aejHoCT

Ce o6jaBysa Opiykara 3a 3a ocio0oyBatbe
O]l Tylakame Ha HaJ[OMECTOK 3a YpelyBare Ha
rpajie’kHO 3eMjuIlNTe 3a H3rpajaba Ha o0jekTH 3a
jaBHa J€JHOCT JOHECeHa Ha YeTBPTAa CeIHHLA Ha
Coseror Ha CrylneHHYaHH, OJAp)KaHa Ha JeH
31.08.2018 roanna.

Bpoj 08-1052/4
31.08.2018

pagoHavyanHuk
Azem Caguki

Bp3 ocnosa na unen 36 cmas [ mouxa 15 00 3axonom 3a
noxkanna camoynpasa (,,Cnyscben Becnux na PM ,, 6p.
5/2002), u unen 24 cmas 1 mouxa 40 00 Cmamymom Ha
Omumuna Cmydenuuanu (cn.dnacnux na Omumuna
Cmyoenuuanu  6p.07/205), Cosemom na Onuimuna

Cmyoenuuanu Ha 4-ma  ceOHuya, oopacand Ha
31.08.2018 200una douece:
Opnyka

3a ocjiodoAyBalbe 01 1akarbe HA HAJOMECTOK 32
ypelyBambe Ha IPajieskHo 3eMjHInTe 3a u3rpaata ua
00jexkTH 3a jaBHA JejHOCT

Yuren 1
Co oBaa oj1yKa ce BpLM 0cl0o00AyBambe 01 aKkame Ha
HaJIOMECTOK 3a ype/JlyBarbe Ha rpajie’KHO 3eMjHIITE 3a
u3rpanba Ha 00jeKTH 3a jaBHA JICjHOCT.

Yuren 2
[Tozx o6jexTH 3a jaBHa jigjHOCT OCOOEHO CE& MUCITH Ha:
objexTH o 0b6nacTa Ha 06pa3oBaHUETO, KyITypara u
penuryjarta.
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Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes né&
buletinin zyrtaré t& Komunés sé& Studeniganit.

Nr.-08-1052/4
Studeni¢ani
Keéshilli i Komunés sé Studeni¢anit
Kryetar
Regaip Mustafa

NE& bazé t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M.
nr.05/02) dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti
i Komunés s¢ Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés
s€ Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s& Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e pajtueshméris pér qéllimin e
investimit
Shpallet Pajtueshméria pér géllimin e investimit
né Komunén e Studenicanit, miratuar né seancén
e katért t& Késhillit t& Studeniganit, e mbajtur me
datén 31.08.2018 v.
Nr.08-1052/5
31.08.2018
Kryetar
Azem Sadiki

Né bazé 1é nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale ( Gz.Zyrtare e R.M. nr.
05/02) dhe neni 24, paragrafi 40 statuti i
Komunés sé Studeni¢anit (Buletini  Zyrtar i
Komunés sé Studenigcanit nr.5/02) , Késhilli i
Komunés sé Studenicanit né mbledhjen e 4, e
mbajtur me daté  31.08.2018 solli vendim pér

dhénien:
PAJTUESHMERI
Pér qéllimin e investimit
Neni 1
Me kété Vendim késhilli i Komunés sé

Studeniganit jep pajtueshméri pér géllimin e
investimit pér realizimin e plot t& proektit
Ndértimi i rr.1 dhe 2 f.Studenican me gjatési

Yien 3
Ogaa ojJtyka BJleryBa BO CHJIa CO ICHOT Ha 00jaByBarLeTo
BO ciyk6eH rnacHUK Ha OntuHa CTyJIeHHYaHu.

bp. —08 —1052/4
Cryaennyann

Cogsemom na Onuwmuna Cmyodenuyanu
Ilpedceoamen
Pezaun Mycmagha

Bp3 ocHoBa nHa unen 50, craB 1, Touka 3 oj
3akoHOT 3a JokanHa camoynpaBa ("Cnyx0OeH BECHUK Ha
PM" 6poj 05/02) v unen 47 craB | u 2 opn Craryror Ha
OnmtuHa  CryneHuyand (5, CayxbeH  rjaacHuMK  Ha
Onwruna Crygenuuanu™ O6poj 07/205 on  2005),
I'panonavyanuukotr Ha OnwtHHa CTyAeHHYaHM, JoHeCe

PEWLWEHWE
3a CorJacHOCT 33 HAMEHATA HA HHBECTHIH]A.
Ce ofjaBypa corjlacHocTa 3a HameHara Ha
MHBECTHIIMja JOHECeHa Ha YeTBpTa CeAHHMLA Ha
Copetor Ha CryaeHMuaHH, OJpXKaHa Ha JieH
31.08.2018 roguua.

Bpoj 08-1052/5
31.08.2018 ["papoHavanHuk

Asem Canuku

Bp3 ocnoea na Ynen 36 cmaeg 1, mouxa 15 00 3axonom
sa nokanna camoynpaea (“Cn.Becnux na PM* op. 05/02)
u unen 24, cmae 40 00 cmamymom wua Onwmuiia
Cmyoenuvanu (“Cn.cnacnux HU Onwmuna
Cmyoenuuanu*  60p.5/02) Cosemom na  Onuwmuna
Cmydenuvanu na 4 ceonuya, odpocana na 31.08.2018
200UHA QOHEce 0ONYKA 3d 0aBaIbe.

COTHIACHOCT
3a HaMeHaTa HA HHBECTHLIH ja
Yuen 1
Co osaa Opnyka coeror Ha OmmtuHa CryaeHWYaHu
JlaBa COTJIaCHOCT 3a HaMEHa Ha MHBECTUIIMjaTa CO 11eJ]
peanuzandja Ha npoekror HW3rpagba wa yia.l u 2
c.Crynennuanu co nojskuna o 979.94 m hunancupano
co cpeacrsa oj Ilporpamara 3a mojapiika Ha pypalien
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prej 979,94 km finansuar me mjete nga Programi
pér pérkrahje t& zhvillimit rural pér vitin 2018.
Neni 2

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes né
buletinin zyrtaré t&¢ Komunés s¢ Studenicanit.

Nr.-08-1052/5
Studeni¢ani
Késhilli i Komunés sé Studeni¢anit
Kryetar
Regaip Mustafa

NE bazé t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M.
nr.05/02) dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti
i Komunés sé Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés
s¢ Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s¢ Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e pajtueshméris pér géllimin e
investimit
Shpallet Pajtueshméria pér géllimin e investimit
né¢ Komunén e Studeniganit, miratuar né seancén
e katért t¢ Késhillit t&¢ Studeniganit, e mbajtur me
datén 31.08.2018 v.
Nr.08-1052/6
31.08.2018
Kryetar
Azem Sadiki

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale ( Gz.Zyrtare e R.M. nr.

05/02) dhe neni 24, paragrafi 40 statuti i

Komunés sé Studeni¢anit  (Buletini  Zyrtar i
Komunés sé Studenicanit nr.5/02) , Késhilli i
Komunés sé¢ Studeniganit né mbledhjen e 4, e
mbajtur me daté  31.08.2018 solli vendim pér

dhénien.
PAJTUESHMERI
Pér géllimin e investimit
Neni 1
Me kété Vendim késhilli i Komunés sé

Studeniganit jep pajtueshméri pér qéllimin e

pa3Boj 3a 2018 ronuna

Unen 2
Ogaa oJyiyka BJleryBa BO CHJia CO JICHOT Ha 00jaByBarbeToO
Bo Cnyx0eH riiacHuk Ha OnrruHa CTyJeHUYaHu.

Ep. —08 — 1052/5
Cryaenuvanu

Cogemom na Omumuna Cmyoenuvanu
Ilpedcedamen
Pezaun Mycmacgha

Bp3 ocHora Ha uieH 50, crar 1, Touka 3 oa 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaga ("Cnyxben BecHuk Ha PM" 6poj
05/02) v unen 47 craB 1 u 2 opn CraryroT Ha OrnuwtrHa
Crynennuann  (,,CnyxOen rnacHuk  Ha  OmuruHa
Crynennuanu® 6poj 07/205 on 2005), I'pagoHavanHukor
Ha OnwTruHa CTyieHUYaHu, JIoHece

PEUWEHWUE

3a o0jaByBame Ha CorjacHocT 3a HAMeHaTa Ha
HHBECTHUHjA
Ce o6japysa CoriacHocT 3a HaMeHarta Ha
MHBECTHLM]a, JOHEeceHa Ha 4YeTBPTA CeAHHLA Ha
Cogeror Ha CryaeHuyaHu, oOAp)KaHa Ha JeH
31.08.2018 roguna.

6p.08-1052/6
31.08.2018 MpapgoHavanHuk

Azem Cajuku

Bps ocnoea na Ynen 36 cmas 1, mouxa 15 00 3axonom
3a noxanna camoynpaea (“Cn.Becnux na PM* 6p. 05/02)
u unen 24, cmas 40 00 cmamymom ua Omnmwumuna
Cmyodenuuanu (“Cn.enacrux Ha Onmumuna
Cmyodenuuanu'  6p.5/02) Cosemom wua Onwmuia
Cmydenuuanu na 4 ceonuya, odpocana na 31.208.2018
200Una OoHece 0ONYKA 30 Od6ArLe.

COI'ITACHOCT
3a namenara Ha HHBeCTHLH A
Yaen 1
Co opaa Opuyka coetoT Ha OmmutuHa CryjeHnvaHu
JaBa COIJIaCHOCT 3a HaMEeHa Ha MHBECTHLMjaTa CO Lejl
peanuzanuja Ha npoekToT M3rpajba ma JjiokajeH nat




SHTATOR 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.5-2018
CENTEMBPH 2018“CJIYKBEH I''IJACHUK HA OIIIITUHA CTYAEHUYAHHU”EP.5-

2018
investimit pér realizimin e plot t&€ proektit
Ndértimi pér rrugén lokale f.Studenican drejt

c¢.Crynennyann kon c.MopaHu co BKYNHA JI0JKHHA
on 1503,88 ¢unaucupano_co cpejcria oji [porpamara 3a

f.Morané me gjatési té¢ pérgjithéshme 1503,88
finansuar me mjete nga Programi pér pérkrahje t&
zhvillimit rural pér vitin 2018.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes né
buletinin zyrtarg t& Komunés s¢ Studeniganit.

Nr.-08-1052/6
Studenicani
Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryetar
Regaip Mustafa

Né bazé t€ nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M.
nr.05/02) dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti
i Komunés sé¢ Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés
s€ Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s€ Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e vendimit pér pércaktimin e
prioriteteve
Shpallet vendimi pér pércaktimin e prioriteteve né
Komunén e Studeniganit, miratuar né seancén e
katért t& Késhillit t& Studeniganit, e mbajtur me
datén 31.08.2018 v.

Nr.08-1052/7
31.08.2018
Kryetar
Azem Sadiki
Késhilli i Komunés sé& Studenicanit né

bazé (& nenit 36 paragrafi 1 pika 6 dhe 15 t&
Ligjit pér vetégeverisje lokale (,,Gazeta
Zyrtare ¢ RM,, nr. 05/2002), né& mbledhjen
e 4 mbajtur me 31.08.2018. solli:

VENDIM
Pér pércaktimin e prioriteteve
Neni 1
Pér  realizimin e  proekteve  té&
infrastrukturés me mjete financiare nga

MoJIpiKa Ha pypalier pa3soj 3a 2018 roguna

Yien 2
OBaa ofi/TyKa BJIEryBa BO CHJIA CO JI€HOT Ha 00jaByBabeTO
Bo Cny:k6eH rmacuuk Ha OnumruHa CTyIeHHYaHu.

bp. -08 - 1052/6

CryaeaHuaHu
Cosemom na Onumuna Cmyodenuvany
lIpedceoamen
Peeaun Mycmadha
Bp3 ocnoea na unen 50, craB 1, Touka 3 ou

3akoHOT 3a JiokanHa camoynpagra ("Cinyx0eH BecHUK Ha
PM" 6poj 05/02) u unen 47 craB | 1 2 on Craryror Ha
Onwmtuna  Crygenuuanu  (,CnykbeH  rnacHUK — Ha
OnmuruHa  CryneHnuanu™  6poj  07/205 ox 2005),
['paponavanuukor Ha OmurrHa CTyleHuYaHu, JoHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha Oaiyka 3a YTBpPAYBAHE HA
NPHOPHTETH

Ce ofjaByBa Opnyka 3a yTBpAyBaibe Ha
NPUOPUTETH JOHECEHA Ha YeTBpTra CeAHWMUA Ha
Coeeror Ha CryneHuyaHu, ojpxaHa Ha JeH
31.08.2018 roauHa.

Bp.08-1052/7

31.08.2018 "pagoHavanHuk
Aszem CajiMKu
Coseror  Ha OmuTuHa CryaeHWYaHu, Bp3

OcHOBa Ha wieH 36 ctaB 1 Touka 6 U 15 og 3aKOHOT
3a JokajlHa camoynpasa (Cn. Bec. ma P.M. Op.
05/2002 ropn.), na 4 CepnuilaTa Ofijp:KaHa Ha [IeH
31.08.2018 rom. moHece :

OOIUYKA
34 YITBpAYBaibe Ha MPUHOPHTETH

Yaen 1
Za realizacija na proekti od infrstruktura so
sredstva od Agencija za finansiska podr{ka na ruralniot
razvoj i zemjodelieto, Programata za finansiska podr{ka
na ruralniot razvoj za 2018 god. se dava prioritet na



SHTATOR 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNIES SKE STUDENICANIT”NR.5-2018
CEIITEMBPH 2018“CJIYIKBEH I''TACHHK HA OIIIUITHUHA CTYAEHUYAHU”BP.5-

2018
Agjencioni pér mbéshtetje financiare pér zhvillim
rural dhe t& bujqésisé, Programi pér mbéshtetje
financiare t& zhvillimit rural pér vitin 2018, jepet
prioritet pér kété¢ proekt : Ndértimi i rrugéve
Rr.1 dhe Rr.2 né f.Studenican me gjatési té
pérgjithshme prej 979,94m. — Komuna e
Studenicanit.
Neni 2

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit
dhe do t& publikohet n&¢ ,,Fletoren Zyrtare t&
Komunés s& Studenicani.

Nr.-08-1052/7
Studenicani
Késhilli i Komunés sé Studeni¢anit
Kryetar
Regaip Mustafa

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M.
nr.05/02) dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga
Statuti i Komunés sé Studeni¢anit (B.Zyrtar i
Komunés sé Studeni¢anit nr.07/205 nga 2005),
Kryetari i Komunés sé Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e vendimit pér pércaktimin e
prioriteteve
Shpallet vendimi pér pércaktimin e prioriteteve né
Komunén e Studeniganit, miratuar né seancén e
katért t&¢ Késhillit t& Studeniganit, e mbajtur me
datén 31.08.2018 v.

Nr.08-1052/8
31.08.2018
Kryetar
Azem Sadiki
Késhilli i Komunés sé& Studenicanit né

bazé t& nenit 36 paragrafi 1 pika 6 dhe 15 té&
Ligjit pér vetéqeverisie  lokale  (,,Gazeta
Zyrtare ¢ RM,, nr. 05/2002), né€ mbledhjen
¢ 4 e mbajtur me 31.08.2018. solli:

VENDIM
Pér pércaktimin e prioriteteve

Neni 1

Pér  realizimin e  proekteve  t&

| UH(ppCTPYKTYpa

sledniot proekt : Hsrpap6a ma Yu.l u Yiu.2 Bo c.
CTyjleHHYaHH €O BKynHa JojkuHa oa 979,94m. —
Onmwruna CTyaeHHYAHH.

Yuen 2
Ogpaa Onnyka BIIEryBa BO CHJIa CO ICHOT Ha
JIOHECYBAETO U Ke ce 00jau Bo “Ciry:K0eH riacHuk
Ha OmmituHa CTyieHuuany .

bp. 08-1052/7
CTyaeHHYaHH
Cogemom na Omumuna Cmydenuvaru
IIpeoceoamen
Pezaun Mycmadha

Bp3z ocnosea na unen 50, cmae I, mouka 3 00
3axonom 3a noxanna camoynpaea ("Cnyoicoen eecnux na
PM" 6poj 05/02) u unen 47 cmag 1 u 2 00 Cmamymom
Ha Onwmuna Cmydenuvanu (,, Cayocben enacnux Ha
Onwmuna Cmyoenuuanu”  6poj 07/205 oo 2005),
I'padonauanuuxom na Onmumuna Cmyoenuvanu, donece

PELWLEHWE
3a ofjapyBambe Ha OQmiyka 3a yrBpayBaibe Ha
NPHOPUTETH
Cec o6jaBya Opnyka 3a yTBpAYBame Ha
MPUOPHTETH JIOHECEHA HA YETBPTA Ce/lHHLA Ha
Cogeror Ha CryacHHYaHH, OJpXaHa Ha JicH
31.08.2018 ronuHa.
Bp.08-1052/8
31.08.2018 pagoHadYanHuk

Azem Cagnku

Coseror Ha OmiiTuHa CryfeHnYaHu, Bp3 OCHOBA Ha
yjied 36 ctaB 1 Touka 6 ¥ 15 o 3aKOHOT 3a JOKallHa
camoympasna (Cn. Bec. na P.M. 6p. 05/2002 rop.), na 4
Cepnuuara onp:kada Ha Jien 31.08.2018 roj. oHece :

ONNYKA
3a YTBpAYBame Ha NPHOPUTETH

Yaen 1
peanusaluja Ha
CO  CpeficTBa

3a MPOCKTH o1

og AreHuuja 3a




SHTATOR 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.5-2018
CEIITEMBPH 2018“CJIIYKBEH I''TACHUK HA OIIIITUHA CTY AEHUYAHU”BP.5-

2018
infrastrukturés me mjete financiare nga
Agjencioni pér mbéshtetje financiare pér zhvillim
rural dhe t& bujqésisé, Programi pér mbéshtetje
financiare t& zhvillimit rural pér vitin 2018, jepet

(puHaHCHCKA MOJIPIIKA HA pPYpPaJHUOT PasBoj] |
seMmjofiennero,  Ilporpamara  3a  ¢uHaHCHCKA
HOJIpIIKA Ha pypalHUOT pa3Boj 3a 2018 rox. ce nana
NPHOPATET Ha CIEeNHUOT npoekT : Msrpagba na

prioritet pér két€ proekt : ,,_Ndértimi pér moxanen nar c. Cryaennvyanu xon c.Mopauu co
rrugén lokale f.Studenican drejt f.Morané me pkynna jgosxuna _ ox  1.503,.88 —  Omuruna
gjatésji té pérgjithéshme 1503,88 — Komuna e¢ Cryaenuuanu,

Studenicanit. Ynen 2

Neni 2
Ky Vendim hyn né& fuqi me ditén e
miratimit dhe do t& publikohet né ,,Fletoren

Zyrtare t€ Komuné&s s& Studenicani.

Nr.-08-1052/8
Studenicani

Keéshilli i Komunés sé Studenicanit

Kryetar
Regaip Mustafa

Nég bazé té nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M.
nr.05/02) dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti
i Komunés sé Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés
s¢ Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s¢ Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e pajtueshméris pér géllimin e
investimit
Shpallet Pajtueshméria pér géllimin e investimit
né Komunén e Studenicanit, miratuar né seancén
e katért t& Késhillit t& Studeniganit, e mbajtur me
datén 31.08.2018 v.
Nr.08-1052/9
31.08.2018
Kryetar

Azem Sadiki
Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale ( Gz.Zyrtare e R.M. nr.
05/02) dhe neni 24, paragrafi 40 statuti i
Komunés sé Studenig¢anit (Buletini  Zyrtar i
Komunés sé Studenmicanit nr.5/02) , Késhilli i
Komunés sé Studeniganit né mbledhjen e 4, e
mbajtur me daté  31.08.2018 solli vendim pér
dhénien:

PAJTUESHMERI
Pér qéllimin e investimit

Opaa Opnyka BIIErYBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JIOHECYBaILeTO U Ke ce 00jaBu BO “CIyKOeH riIacHuK
Ha Ommruna CTyajeHHYaHH .

bp. 08-1052/8
CryieHHYaHH
Cosemom na Omumuna Cmyoenudanu
Ilpedceoamen
Pezaun Mycmadgha
Bp3 ocHoea Ha wieH 50, craB 1, Touka 3 oj
3akoHOT 3a JokaiHa camoymnpasa ("Cnyx0eH BECHUK Ha
PM" 6poj 05/02) u unen 47 crag | u 2 on Craryror na
OnmruHa  Crygenudanu  (,Ciny:kbeH  riacHMK — Ha
Onwruna Cryaenuuanu ©Opoj 07/205 on 2005),
I"'pamonauantukoT Ha Onuruna CryieHruyanu, JoHece

PEWEHWE
3a ofjaByBame Ha CorJjacHocT 32 HAMeHATa Ha
HHBECTHIHjA
Ce o6jaByBa cOTjacHOCT 3a HamMeHaTa Ha
MHBECTHIIHja JOHECCHA HAa UETBpTA CEAHMIA HAa
CoBeror Ha CTy/leHHYaHH, OAp:aHa Ha JeH
31.08.2018 roauna.
bp.08-1052/9
31.08.2018 pagoHavanHuk

Azem Canuxu

Bp3 ocnoea na YUnen 36 cmae 1, mouxa 15 00 3axonom
3a noxanna camoynpasa (“Cn.Becnux na PM* 6p. 05/02)
u unen 24, cmae 40 00 cmamymom wna OnuimuHd

Cmyoenuvanu (“Cn.enacrHux Hd Omumuna
Cmyoenuuanu®  6p.5/02) Cosemom na Onwmuna
Cmyodenuvanu na 4 ceonuya, oopoicana na 31.08.2018

200uUHa oonece 00NYKd 3a 0ABAE:!

COTr1TACHOCT
3a HaMeHaTa Ha HHBECTHIIHja




SHTATOR 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNIES Sit STUDENICANIT”NR.5-2018
CEIITEMBPH 2018“CJIY)KBEH I''TACHUK HA OIIITHHA CTYJIEHUYAHU”EP.5-

2018

Neni 1
Me kété Vendim késhilli i Komunés sé
Studeniganit jep pajtueshméri pér géllimin e
investimit pér realizimin e plot t& proektit
rekonstruimi i rrugés lokale Dracevé - Kitka

Yaen 1
Co osaa Opanyka cosetoT Ha OnwmtuHa CryaeHuyaHu
aBa COTJIACHOCT 3a HAMeHa Ha WMHBECTHLM]aTa CcO Liell
peanuzalyja Ha NpoekToT PekoHeTpyKUMja HA JOKAJIeH
nat Jpaueso - Kurka 2 ®asza og kv 9+482.25 10 km
19+100,00 co Brynua jgoy:kuna  ox  9617.75 m

faza e 2 me km 9+482.25 deri km 19+100,00 me

Onmruaa Cryaenndann GuUHAHCHPAHO_CO CPEACTBA OJ1

gjatési té pérgjithéshme prej 9617,75 m
Komuna e Studenicanit finansuar me mjete nga
Programi pér pérkrahje t& zhvillimit rural pér vitin
2018.

Neni 2
Ky vendim hyn né& fuqi nga dita e shpalljes né
buletinin zyrtaré t&€ Komunés sé Studeniganit

Nr.-08-1052/9
Studenic¢ani
Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryetar
Regaip Mustafa

NE bazg té nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M.
nr.05/02) dhe neni 47 paragrati 1 dhe 2 nga Statuti
i Komunés s¢ Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés
sé Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s¢ Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e vendimit pér pércaktimin e
prioriteteve
Shpallet vendimi pér pércaktimin e prioriteteve né
Komunén e Studenicanit, miratuar né seancén ¢
katért t&¢ Késhillit t& Studenicanit, e mbajtur me
datén 31.08.2018 v.
Nr.08-1052/10
31.08.2018
Kryetar
Azem Sadiki

[porpamara 3a mnojpluka Ha pypaneH passoj 3a 2018
rofiuHa

Yaen 2
OBaa oJ1yKa BJeryBa BO CHJIa CO JAEHOT Ha 00jaByBaeTO
Bo CnyxOeH riacHuk Ha OnwrrrHa CTyleHMYaHu.

bp. 08 - 1052/9
CtyneHHYaHu

Cosemom na Onumuna Cmyoenuyanu
Ilpedceoamen
Pezaun Mycmadgha

Bp3 ocnoBa Ha unen 50, craB 1, Touka 3 on
3akoHOT 3a jokanHa camoynpasa ("Cinyx6eH BeCHHK Ha
PM" 6poj 05/02) u unen 47 crag 1 u 2 oxn Crarytor Ha
Onwruna CryneHnyand  (,Cioy:kGeH  rjacHUK — Ha
Ommrura  Crypenuuanu®  Opoj  07/205 op  2005),
['paponavannukor Ha OnmruHa Ctyaenuyany, loHece

PEWEHUWE
3a objaByBame Ha Oaayka 3a yTBpAyBame Ha
NpUOPUTETH
Ce ofjapyra Opuyka 3a YTBpPAYBame Ha
MIPHOPUTETH, JOHECEHA HAa YETBPTA CEHMIA HA
Coreror Ha CryJieHMYaHH, OfpKaHa Ha JieH
31.08.2018 ropuna.
Bp. 08-1052/10
31.08.2018 ['pagoHa4vanHuK

Azem Cajauku




SHTATOR 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.5-2018
CENNTEMBPH 2018“CJIYKBEH I''TACHHUK HA OIIIUTHHA CTY AEHUYAHHW”EP.5-

2018
Késhilli i Komunés sé Studenicanit né bazé é
nenit 36 paragrafi 1 pika 6 dhe 15 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (,Gazeta Zyrtare e
RM,, nr. 05/ 2002), né mbledhjen e 4
mbajtur me 31.08.2018. solli :
VENDIM
Pér pércaktimin e prioriteteve

Neni 1

Pér realizimin e proekteve t& infrastrukturés me
mjete financiare nga Agjencioni pér mbéshtetje
financiare pér zhvillim rural dhe t& bujqésisé,
Programi pér mbéshtetje financiare t& zhvillimit
rural pér vitin 2018, jepet prioritet pér kété
proekt : rekonstruimi i rrugés lokale Dragevé -
Kitka faza e 2 me km 9+482.25 deri_km
19+100,00 me gjatési té pérgjithéshme prej
9617,75 m Komuna e Studenicanit

Neni 2
Ky Vendim hyn n& fuqi me ditén e miratimit
dhe do t& publikohet né ,Fletoren Zyrtare t&
Komunés s& Studenicani.

Nr.-08-1052/10
Studeni¢ani
Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryetar
Regaip Mustafa

Coseittoii Ha Otwitdiuna CmyoeHu4aHU, 6P3 OCHOBA
Ha uyner 36 citias | wouka 6 u 15 00 3akonoill 3a
aoxaara camoyipasa (Ca. Bec. na P.M. 6p. 05/2002
200.), Ha 4 Cednuyaitia oopicana na Oen 31.08.2018
200. OoHece:

OOIUYKA
3a YTBPAYBambe HA NPHOPUTETH

Ynen 1

3a peanusalidja Ha MPOEKTH Off UHAPPCTPYKTYpa €O
cpeficTBa Off AreHiuja 3a (puHaHCUCKa MOJpIIKa Ha
PYpalHUOT pa3Boj U 3emjopenuero, [Iporpamara 3a
(bmHaHCHCKa MOApPIIKA HAa PypajHUOT pas3Boj 3a 2018
rof. ce JaBa [pPUOPUTET Ha CIEAHHOT IIPOEKT
Pexoucrpyknuija na jgoxkaJsen nat JIpaueso - Kurka 2
Da3za og km 9+482.25 no kM 19+100,00 co BKynua
nojecnna ox 9617,75 m Onmruna CryieHHyain

Yoen 2
Opaa Ojyka BieryBa BO CHJa €O JICHOT Ha
JIOHECYBAILETO U Ke ce o6jasu Bo “Cny:KOeH riacHuk
ma OnmrruHa CryeHryanu .

bp. —08 — 1052/10
Crynenuuanu
Cosemom na Onmumuna Cmyodenuyanu
Ilpeoceoamen
Pezaun Mycmacha

13




SHTATOR 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNIS SE STUDENICANIT”NR.5-2018
CEIITEMBPH 2018“CJIYKBEH I'VTACHUK HA OIIIITUHA CTYJIEHUYAHW”BP.5-

2018
Né& bazé t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M.
nr.05/02) dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti
i Komunés s¢ Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés
s¢ Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés sé& Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e vendimit pér ndryshmin dhe
plotésim-zgjerim té mjeteve né Buxhetin e
Komunés sé Studenicanit pér vitin 2018

Shpallet vendimi pér ndryshmin dhe plotésim-
zgjerim t&€ mjeteve n& Buxhetin ¢ Komunés s&
Studeniganit p&r vitin 2018, miratuar né seancén e
katért t& Késhillit t& Studenicanit, e mbajtur me
datén 31.08.2018 v.
Nr.08-1052/11
31.08.2018

Kryetar
Azem Sadiki

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, Touka 3 o7 3akoHOT 3a
nokaiHa camoynpapa ("CnyxbOen BecHuk Ha PM" Opoj
05/02) u unen 47 craB 1 u 2 oa Craryror Ha OniuTHHa
Crynennuann  (,,Cnysxben  rnacHuk  Ha  OniuruHa
Crynenuuanu® 6poj 07/205 ox 2005), I'paponavanHukoT
Ha OnrruHa CtyjileHHYaHu, JJoHece
PEWEHWE

3a objapyBame Ha Qu1yKa 3a NpomINpyBame HA

cpencrBata Ha bBymeror Ha  OmmrtHHa

Crynennyann 3a 2018 roguna.

Ce o0jaByBa OJuiyka 3a NpoLLIMpyBatbe Ha
cpeacrBata  Ha  bygeror  Ha  OmnwTHHA
Crygennuand 3a 2018 roauna, jnoneceHa Ha
yeTBpTa ceiHHUa Ha CoseroT Ha CTyneHUYaHH,
onpxana Ha aex 31.08.2018 ropnna.

Bpoj 08-1052/11
31.08.2018 ["pafoHavanHuK
Asem Cajiuku
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KOMUNA E STUDENICANIT - OTILTUHA CTYAEHHYARN

KESHILLI | KOMUNES — COBET HA OMLUTUHA
Nl Dp: 95 —b2/11 proji on 31082016 ronvHa

Bp3 ocnosa na unen 36 cmae 1 mouka 2 00 3axkonom 3a nokanna camoynpaea (Cn.Becnux na
P.M 6p. 05/2002), a eéo epcka co unen 34 00 3axonwom 3a Byuemume (Cn.Becnux na P.M 6p.

64/2005, 2008), Cosemom mna Omumuna Cmyoenudanu Ha 4-ma ceonuya oopicana Ha
31.08.2018 ja oonece creonama oonyxa:

ONJVYKA

3a npomupyBame Ha cpeacTBaTa Ha Byueror va Ommruna Cryaenundanu 3a 2018 roguna

Yiren 1

Co oBaa o/IyKa ce BpIIM IPOIIUPYBamke Ha cpeacTa Bo byueror Ha Ominrtuna CTyieHuYaHu 3a
2018 roauua Ha CIEIHHOT HAYMH:

Tlotnporpama

ITorcraska Camodunan, Horauuu JoHauuu Kpenutn

Ce 3rojieMyBaaT NpUXOAHTE HA CJICAHUTE MOTCTABKH:

742115 Ilpuxoau o1 eBpOTICKHTE IPKABH 0 0 300.000 0
744111 JloHauuu o/ PUBATHHUTE KOMIIAHHH 120.000
120.000 0 300.000 0

Uce pacripelyBaar Ha CJIEJHUTE PAaCXOJHH MOTACTaBKH:

JDO H3I'PAJIBA U PEKOHCTPYKITHJA HA JIOKAJIHUTE

NATHUILTA U YJIUITHA

482120 Hsrpaxba Ha ynuuy, MaTHIITA H ABTONATH 0 0 300.000 0
120.000 300.000

N10 OCHOBHO OGPA30BAHHE

423990 Jpyru matepujamu 20.000 0 0 0
120.000 0 0 0

424210 Oap:xyBambe HA 3rpaau 100.000 0 0 0
120.000 0 300.000 0




Yren 2

OBa 0JUTyKa BJIErYBa BO CHJIA O] JICHOT Ha 00jaByBameTo BO Crny:x6eH rmacHuK Ha OmIITHHA
CTyaeHHYaH! U OCTAHYyBa COCTABEH JeNl Ha bylieToT Ha Onmrunara 3a 2018 ronuna.

Kryetari i Késhillit — IIpercenaren na Coseror

erann MycTtada




KESHILLI | KOMUNES — COBET HA OMLUTUHA
L Nr./ Bp. 08-1052/11 prej/ o 31.08.2018

Né bazé té nenit 36 alinea 1 pika 2 té Ligjit pér Vetéqeverisje lokale (Gz.Zyrtare e R.M nr.
05/2002) dhe né lidhje me nenin 34 té Ligfit pér Buxhet (Gz.Zyrtare nr 64/2—5 4 /2008), Késhilli
i Komunés sé Studenicanit né sencén me nr.4 — té e mbajtur me 31.08.2018 solli:

VENDIM
Pér ndryshim dhe plotésim — zgjerim té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Studenicanit
pér vitin 2018
Neni 1

Me kété vendim béhet ndryshimi né shpérndarjen e mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Studeniganit pér vitin 2018 edhe até né kété ményré:

Nénprogrami Vetéfinansim, Dotacion Donacione Kredit
Nénzéri

Rriten t€ ardhurat né kéto ményra

KESHILLI T QYTETIT

742115 T€ ardhurat nga shtetet Evropiane 0 0 300.000 0
744111 Donacione dhe kompani private 120.000 0 0 0
120,000 0 300.000 0

Dhe shpérndahen né kto nénprograme dhe né nénzérat té dalave:

JDO0 NDERTIMI DHE KONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKALE

482120 Ndértimi i rrrugve,rrugicave dhe autstradave 0 0 300.000 0

N10ARSIMIFILLOR

423990 Materiale tjera 20.000 0 0 0

424210 Mirémbajtje e ndértesave 120.000 0 0 0
120.000 0 300000 0

Neni 2




Ky vendim hyn n& fuqi nga dita e sjelljes dhe béhet pjesé pérbérése e Buxhetit t& Komunés pér vitin 2016
ndérsa do t€ shpallet né “Buletini Zyrtar t&¢ Komuné&s s¢ Studeniganit”




SHTATOR 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.5-2018
CEINITEMBPH 2018“CJIYXXBEH I''TACHHK HA OIIIUTHHA CTYJIEHUYAHU”BP.5-
2018

Nr.-08-1052/11 bp. —08 — 1052/11
Studenic¢ani CryaeHuuanu
Késhilli i Komunés sé Studeni¢anit
Kryetar Cosemom na Omumuna Cmyoenuyari
Regaip Mustafa IIpeocedamen

Pezaun Mycmaca



SHTATOR 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.5-2018
CEIITEMBPH 2018“CJIYKBEH I''TACHUK HA OIIIUTUHA CTYAEHUYAHU”BP.5-
2018




SHTATOR 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.5-2018
CEIITEMBPH 2018“CJYKBEH I''TACHHK HA OINIITUHA CTYAEHUYAHW”BP.5-
2018

Dorézuar deri te:

- Inspektorati shtetéror pér vetéqgeverisje lokale
- Arhiva

HocTaBeHo 10:
- JIpakaBeH MHCMEKTOpAT 3a JIOKajaHa caMoyInpasa
- ApxuBa

Pérpiloi: Zufer Iseni'ﬁ Kryemri i Keslulh't Hpemceoamen na Cosenmom
Hsroreni: 3ydep Heen
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